2023年 1 月 24 日

各 位
上場会社名 株式会社トーエネック
代表者名 代表取締役社長 藤田 祐三

（コード番号 1946 東証・名証）
問合せ先 総務部長 飯田 英雄

（TEL 052-219-1906）

静岡県田方郡函南町における太陽光発電事業計画からの撤退に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、静岡県田方郡函南町の太陽光発電事業計

画からの撤退を決議しましたので、お知らせします。

記
１．撤退に至った経緯

当社では、環境に優しい自然エネルギーの活用で地球温暖化等の環境問題に貢献できる事業
として、太陽光発電事業を進めてまいりました。そのひとつとして、2017年 7月に静岡県田方
郡函南町太陽光発電事業を計画決定し、2025 年 10 月からの事業実現のために取り組んでまい
りましたが、現時点で事業実現の見通しが立っておらず、事業環境が計画策定時より厳しくな
っていることを踏まえ、事業性を評価した結果、本事業の開始が困難と判断したため、当社は
本事業計画から撤退することといたしました。

２．撤退する事業計画の概要
(１) 事業者：株式会社トーエネック
(２) 所在地：静岡県田方郡函南町軽井沢字薪林山 340 番地 1 他
(３) 発電出力：29,800ｋW
(４) 投資額等

設備 投資予定額（総額） 既払金※ 資金調達方法
太陽光発電設備 16,420百万円 10,484百万円 借入金、リース及び自己資金

※上記のほか、リース契約解除に伴い約 1,485 百万円の支払いが発生する可能性があります。

３．事業計画からの撤退日（取締役会決議日）
2023 年 1 月 24 日

４．業績への影響
本事業計画に係る固定資産（建設仮勘定）については、2022 年 10 月 28 日付「特別損失の計

上及び第 2 四半期業績予想と実績との差異並びに通期業績予想の修正に関するお知らせ」及び
「2023 年３月期 第２四半期決算短信」でお知らせしたとおり、2023 年 3 月期第 2 四半期に
おいて、「固定資産の減損に係る会計基準」等に基づき、特別損失を計上しております。個別・
連結ともに通期の業績予想については現時点で変更はありません。なお、本事業計画に係わる
既払金等については、今後、関係先と協議し回収に努めてまいります。

以 上